

# 분 기 연 결 자 본 변 동 표

제 80 기 1분기 2016년 1월 1일부터 2016년 3월 31일까지

제 79 기 1분기 2015년 1월 1일부터 2015년 3월 31일까지

주식회사 두산과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	자본금	자본잉여금	기타자본항목	기타포괄 손익누계액	이익잉여금	매각예정분류 기타자본항목	비지배자본	총 계
2015.1.1(보고금액)	134,838,235,000	945,533,242,055	(463,417,529,699)	456,221,044,876	1,816,233,589,293	-	6,012,932,156,370	8,902,340,737,895
분기총포괄이익 :								
- 분기순손실	-	-	-	-	(22,610,979,480)	-	(65,204,283,544)	(87,815,263,024)
- 확정급여제도의 재측정요소	-	-	-	-	(10,363,076,161)	-	(16,839,979,648)	(27,203,055,809)
- 매도가능금융자산평가손익	-	-	-	59,009,447,201	-	-	(3,481,513,460)	55,527,933,741
- 현금흐름위험회피파생상품평가손익	-	-	-	(1,385,056,606)	-	-	3,007,786,972	1,622,730,366
- 해외사업환산손익	-	-	-	(68,464,860,828)	-	-	(243,525,303,253)	(311,990,164,081)
- (부의)지분법자본변동	-	-	-	120,800,267	-	-	177,379,854	298,180,121
소 계	-	-	-	(10,719,669,966)	(32,974,055,641)	-	(325,865,913,079)	(369,559,638,686)
자본에 직접 반영된 소유주와의 거래 등 :								
- 주식선택권의 취소	-	75,089,800	(75,089,800)	-	-	-	-	-
- 주식기준보상거래의 인식	-	-	903,369,322	-	-	-	-	903,369,322
- 배당금	-	-	-	-	(72,266,745,600)	-	(124,082,903,751)	(196,349,649,351)
- 자기주식의 취득	-	-	(21,277,158,200)	-	-	-	-	(21,277,158,200)
- 종속기업의 전환사채 전환권 행사	-	(16,549,398,074)	-	-	-	-	43,787,089,799	27,237,691,725
- 기타 변동	-	115,651,078	(124,450,510)	-	-	-	584,639,320	575,839,888
소 계	-	(16,358,657,196)	(20,573,329,188)	-	(72,266,745,600)	-	(79,711,174,632)	(188,909,906,616)
2015.3.31(전반기말)	134,838,235,000	929,174,584,859	(483,990,858,887)	445,501,374,910	1,710,992,788,052	-	5,607,355,068,659	8,343,871,192,593
2016.1.1(보고금액)	134,838,235,000	838,903,661,720	(522,422,077,786)	768,664,701,717	1,357,017,458,106	-	5,816,523,658,972	8,393,525,637,729
분기총포괄이익 :								
- 분기순이익	-	-	-	-	183,507,244,806	-	70,383,101,054	253,890,345,860
- 확정급여제도의 재측정요소	-	-	-	-	(4,219,728,445)	-	(18,013,931,784)	(22,233,660,229)
- 매도가능금융자산평가손익	-	-	-	(230,535,685,482)	-	-	287,764,560	(230,247,920,922)
- 현금흐름위험회피파생상품 평가손익	-	-	-	6,670,728,347	-	-	15,154,827,067	21,825,555,414
- 해외사업환산손익	-	-	-	13,226,246,394	-	-	46,577,204,096	59,803,450,490
- (부의)지분법자본변동	-	-	-	(3,705,187)	-	-	(19,332,545)	(23,037,732)
- 토지재평가이익	-	-	-	(226,844,863)	226,844,863	-	-	-
- 매각예정으로 분류	-	-	-	(10,157,655,879)	-	10,157,655,879	-	-
소 계	-	-	-	(221,026,916,670)	179,514,361,224	10,157,655,879	114,369,632,448	83,014,732,881
자본에 직접 반영된 소유주와의 거래 등 :								
- 주식선택권의 취소	-	975,192,500	(975,192,500)	-	-	-	-	-
- 주식기준보상거래의 인식	-	-	176,550,097	-	-	-	-	176,550,097
- 배당금	-	-	-	-	(91,267,158,850)	-	(112,329,827,305)	(203,596,986,155)
- 자기주식의 취득	-	-	(25,104,944,130)	-	-	-	-	(25,104,944,130)
- 종속기업의 유상증자	-	-	(24,144,446)	-	-	-	(55,999,419,479)	(56,023,563,925)
- 종속기업의 전환사채 전환권 행사	-	(83,828,173)	-	-	-	-	293,179,841	209,351,668
- 기타 변동	-	309,180,534	16,565,664	-	-	-	35,447,160	361,193,358
소 계	-	1,200,544,861	(25,911,165,315)	-	(91,267,158,850)	-	(168,000,619,783)	(283,978,399,087)
2016.3.31(당반기말)	134,838,235,000	840,104,206,581	(548,333,243,101)	547,637,785,047	1,445,264,660,480	10,157,655,879	5,762,892,671,637	8,192,561,971,523

별첨 주석은 본 분기 연결재무제표의 일부입니다.